新 疆 财 经 大 学 文 件
校发〔2018〕93号              签发人：居来提·吐尔地

关于印发《新疆财经大学天山英才工程入选
人员管理办法》等3项制度的通知

校属各单位：
    《新疆财经大学天山英才工程入选人员管理办法》《新疆财经大学“天池博士计划”入选人员管理办法》和《新疆财经大学高层次人才引进科研启动经费管理办法》已经2018年7月15日第19次党委常委会研究通过，现予以印发，请遵照执行。
（此件公开发布）
新疆财经大学
2018年7月16日

新疆财经大学天山英才工程入选人员管理办法
第一条 为深入贯彻落实《自治区天山英才工程实施方案》（新党组通字〔2013〕13号）和自治区人力资源和社会保障厅《自治区天山英才工程实施细则》（新人社发〔2017〕47号》），进一步做好我校天山英才工程实施工作，特制定本管理办法。

第二条 自治区天山英才工程入选人员分为第一、第二培养层次，培养周期为三年。入选人员遴选条件及程序按照自治区人力资源和社会保障厅《自治区天山英才工程实施细则》（新人社发〔2017〕47号）执行。

第三条 在培养周期内，对天山英才工程第一层次入选人员发放特殊津贴，按照每人每月5000元的标准发放（以12个月计发），并按照有关规定免征个人所得税。

第四条 对天山英才工程第二层次入选人员每年给予5万元资助，支持其开展科学研究、技术开发和科技成果转化等。

第五条 在同等条件下，入选人员优先申报、评聘高一级专业技术职务。优先推荐入选人员参评省（部）级以上人才工程和奖励项目。

第六条 对天山英才工程入选人员的考核，分年度考核和期满考核。考核工作由学校统一组织，报自治区人力资源和社会保障厅审核定等。

第七条 考核内容包括培养周期内取得的研究成果、获奖、成果转化以及团队建设等。年度考核结果分合格、不合格，连续两年不合格的取消本批培养资格和下一批申报资格。

第八条 培养期满后，学校组织专家对入选人员进行考核评审。考核结果分优秀、合格、不合格。考核优秀的，第二层次的可申报下一批第一层次培养人选。考核合格的，可继续申报下一批相应层次培养人选。考核不合格的，学校将取消下一批申报资格。

第九条 入选人员有下列情形之一的，经校党委研究，报自治区党委人才工作领导小组后，停止其资格和相应待遇：

（一）调整到党政机关或不再从事专业技术工作的；

（二）调离新疆的；

（三）退休的；

（四）其他情形不宜继续作为入选人员的。
第十条 入选人员有下列情形之一的，经校党委研究，报自治区党委人才工作领导小组后，取消其资格和相应待遇：

（一）以不正当手段骗取资格的；

（二）有弄虚作假、剽窃他人成果等严重违反学术道德和职业操守行为的；

（三）出国逾期不归或擅自脱离原单位的；

（四）受到党内严重警告、行政记大过以上处分的；

（五）其他有关情形的。

第十一条 天山英才工程第一、第二层次入选人员所需经费从自治区人才发展专项资金中列支。第二层次入选人员资助经费按学校科研制度规定的项目列支，主要用于资助申报获批省部级以上课题所发生的评审费、相关工作调研费、资料费用，发表核心期刊论文的版面费以及交流学习、学术研讨费等，由科研处审核。

第十二条 资助经费专款专用，不得挪作他用，不得提取管理费用。一经发现有违规行为的，停止拨付培养经费，并追回已拨付的培养经费，同时追究有关单位和人员责任。

第十三条 学校相关部门适时对经费使用情况进行审计和监督。

第十四条 本办法由人事处负责解释。本办法自印发之日起实施。
新疆财经大学“天池博士计划”入选人员
管理办法

第一条  为深入贯彻落实《自治区党委 自治区人民政府关于深化人才发展体制改革的实施意见》（新党发〔2017〕18号）、《百名青年博士引进计划实施办法》（新党组〔2016〕44号），更好地实施百名青年博士引进计划（以下简称“天池博士计划”），加强我校高层次人才建设工作，特制定本管理办法。

第二条　申报“天池博士计划人员”范围

（一）从区外引进的博士（不含我校派出的带薪在职博士）；

（二）我校引进的新疆高等院校、科研院所的应届博士毕业生；

（三）我校引进的新疆博士后工作站出站人员（申报前在我区没有用人单位）。

第三条  申报“天池博士计划人员”应具备以下基本条件：

（一）热爱祖国，遵纪守法，愿为新疆改革发展稳定贡献力量；

（二）具有较好的知识积累和发展潜力，具备独立开展研究工作的能力；

（三）从事专业应为我区急需紧缺，研究方向或技术路线有重要创新前景；

（四）身体健康，年龄35周岁以下。

（五）引进博士须与我校签定《新疆维吾尔自治区事业单位合同书》，明确权利和义务。在我校服务期为8年。

第四条  学校负责“天池博士计划”的申报推荐工作。推荐的申报人选，经所在单位研究同意后，填写《百名青年博士引进计划申报书》。学校组织专家对申报人选提出的工作设想或研究课题进行评审指导，积极帮助支持青年博士申报。

第五条  对入选“天池博士计划”的人员，自治区从人才发展专项资金中列支专项资金，按照每人10万元标准给予支持。其中，科研启动经费2万元/人，住房补助3万元/人；天池博士生活津贴5万元分3年逐月发放。

第六条  引进的优秀青年博士所享有博士津贴、安家费、科研启动费作为学校给予“天池博士计划”入选人员的配套支持资金，按照《新疆财经大学高层次人才引进办法》执行。

第七条  入选“天池博士计划”人员在3年内主持省部级课题后可以申请科研启动经费，经费的使用需符合学校科研经费管理的规定，经费的支出范围包括：申报课题的评审费、打印费、相关工作的调研经费、资料费、发表核心期刊论文的版面费等。

第八条　对弄虚作假取得入选资格的，或支持期间违反职业道德、学术不端等造成恶劣影响的，或触犯国家法律法规的，取消支持资格，获得的支持经费全部收回。

第九条  本办法由人事处负责解释。本办法自印发之日起施行。

新疆财经大学高层次人才引进科研启动
经费管理办法
第一条 为加强我校高层次人才引进科研启动经费（以下简称科研启动经费）的管理和使用，特制定本办法。

第二条 科研启动经费的实施对象包括按照校发【2017】58号文《新疆财经大学高层次人才引进办法》引进的领军人才、学科带头人、学术带头人、青年博士等。在职攻读博士学位返校工作的博士按照本办法执行。

第三条  科研启动经费的具体金额按照《新疆财经大学高层次人才引进办法》的规定和双方所签协议执行。

第四条  引进人才进校报到后3年内主持省部级以上科研项目可以申请使用科研启动经费，经费的使用须符合学校科研制度的规定，经费的支出范围包括：申报课题的评审费、打印费及相关工作的调研经费、资料费、发表核心期刊论文的版面费等，由科研处负责审核。

第五条 高学历引进人才因辞职、出国留学、调离等原因不能在原岗位从事申请项目研究工作的，学校将收回其所有科研启动经费。

第六条  本办法自印发之日起执行，由学校人事处、科研处负责解释。

新疆财经大学校长办公室                        2018年7月16日
7